[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН                                  ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «САМИЛАХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  ХУНЗАХСКОГО РАЙОНА»  368083, Кумторкалинский район, п/о  Аджидада, с. Самилах 8928- 579-08-29  email: samilakhskaya@mail.ru[image: ]
[bookmark: _GoBack]Приказ № 24
от 13.06.2020                                                                                                       по ГКОУ РД «Самилахская СОШ                         Хунзахского района»
«Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2020 году»
В соответствии со статьей 28 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», с приказами  Министерства Просвещения РФ 293/650 от 11 июня 2020 года и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, от 2020 г. в связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции (COVID -19),с  постановлением ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 10 июня 2020 г. No 842 "Об особенности проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году. приказу Министерства Просвещения РФ 293/650 от 11.06.2020 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»

Приказываю
1. Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 9 класс результатами государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего образования.
2. Установить, что результаты промежуточной аттестации как результаты ГИА – 9 применяются в отношении выпускников 9 класса, освоивших образовательные программы основного общего образования:
- в очной, очно – заочной или заочной формах ;
- допущенные к ГИА – 9 в 2019 году;
- не имеющие академической задолженности.
3. Установить, что дополнительными требованиями к признанию результатов промежуточной аттестации результатами ГИА – 9 являются:
- выполнение выпускниками в полном объеме учебного плана (наличие годовых отметок по всем учебным предметам учебного плана за 9 класс не ниже удовлетворительных);
- наличие заявления на участие в ГИА – 9 в установленном пунктом 12 Порядка срок;
- наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже удовлетворительных;
- «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку;
- допуск в 2020 году к ГИА – 9
4. Оператору школы Кадиевой Ш.Р. разместить настоящий приказ на сайте школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                                                                                    Алиева М.М

image1.png

image2.png